報道関係各位                                                        2013 年 6 月 11 日

イベントのご案内

取材のご案内

一般社団法人つくば青年会議所

一般社団法人つくば青年会議所では、つくば市と共催で、2013 年 6 月 23 日（日）に、筑波山は平沢官衙遺跡から

つつじヶ丘駐車場までの全長約 12km（ゴール地点・標高約 540m、高低差約 500m）のコースを自転車で駆け抜ける、

「ツール・ド・つくば２０１３（第５回筑波山ヒルクライム大会）」を開催いたします。

 今年のコンセプトとしまして、世界的課題である CO２の削減、昨年発生した北条地区の竜巻被害の復興、そしてこ

の街の数ある資源の中でも、唯一無二の存在の筑波山の素晴らしさを再認識して頂く事をテーマにし、ツール・ド・

つくばを通じて、大勢の皆様に発信していきたいと考えています。

本年からはつくば市からも共催をいただき、2019 年に開催が予定されている茨城国体において、つくば市が自転

車競技の開催地として内定を受けたことも背景として、全市をあげて自転車競技をバックアップしていくための第一

歩となる節目の大会でもあります。

何卒、本イベントのご取材、情報ご掲載の程、よろしくお願い申し上げます。

【参考】イベント概要

●催事名  ： 「ツール・ド・つくば２０１３（第５回筑波山ヒルクライム大会）」

●主催   ： 一般社団法人つくば青年会議所

●共催   ： つくば市

●日時   ： 2013 年 6 月 23 日（日） 7：00～14：00

●場所   ： 筑波総合体育館（つくば市北条） ※開会式、閉会式会場

今年で 5 回目となる筑波山を舞台とした自転車ヒルクライム大会！！

今年からつくば市が共催となり、2019 年茨城国体自転車競技開催に向けた第一歩！！！

「ツール・ド・つくば２０１３」開催のご案内

2013 年 6 月 11 日（火）  開会式 7:00～  競技 7:30～10:30  閉会式 13:00～

＜本件に関するお問い合わせ＞

一般社団法人つくば青年会議所 広報局 担当：常間地

TEL ： 080-2083-8205 E-mail ： info@tsukuba-jc.or.jp

イベント概要

●大会名  ツール・ド・つくば２０１３（第５回筑波山ヒルクライム大会）

●開催日  2013 年 6 月 22 日（土）～23 日（日） 小雨決行

●スケジュール

22 日（土）

13:00～19:00 受付   筑波総合体育館（つくば市北条 1477-1）

23 日（日）

6:00～  選手集合

7:00～  開会式（開会宣言・競技説明）

7:30～10:30  競技

10:30～  競技終了

13:00～  閉会式（表彰式、抽選会）

●募集定員  ８７７名

●カテゴリー

ロードバイク部門

 ① エキスパート（高校生以上）

 ② 一般男子 A（２０才まで）

 ③ 一般男子 B（３０代）

 ④ 一般男子 C（４０代）

 ⑤ 一般男子 D（５０才以上）

 ⑥ 一般女子（年齢区分なし）

マウンテンバイク部門

 ⑦ 一般男子（年齢区分なし）

 ⑧ 一般女子（年齢区分なし）

●コース内容

全長約 12km（ゴール地点・標高約 540m）・高低差約 500m

筑波総合体育館（集合）～平沢官衙遺跡(スタート地点) ～県道 138 号線（石岡つくば線）～不動峠～県道 236 号線

（表筑波スカイライン）～風返峠～つつじヶ丘駐車場（ゴール）

＊競技中は、県道 138 号線（平沢～不動峠区間）と県道 236 号線（表筑波スカイライン区間）完全車両通行止め、風

返し峠～つつじヶ丘区間が片側規制（片側交互通行など）を実施します。

●計測  基本的に 10:30 までのゴール者全員の計測を行い、成績発表はゴール地点での簡易的掲示板および閉

会式での発表を行います。

●表彰 タイム上位者等に表彰・副賞・。参加者全員に参加賞。

●コース略図